
یکــی از رشــته های ورزشــی کــه در ایــام کرونــا با مشــکلات 
ایــن  و  بــود  و حاشــیه های فراوانــی مواجــه شــد، فوتبــال 
موضوع بخصوص در فوتبــال ایران که از لحاظ امکانات با 
کمبودهایی روبه روست نمود بیشتری پیدا کرد. تا حدی که 
رقابت هــای لیگ نوزدهم تا آســتانه تعطیلی پیش رفت و 
انتقادهای فراوانی به نحوه رعایت پروتکل های بهداشــتی 
میان تیم ها شــد و بازیکنان و مربیــان زیادی دچار ویروس 
کووید 19 شــدند. حمید مطهری مربی پرســپولیس درباره 
اینکــه کرونــا چه تأثیــر پایــداری در ذهن یازندگــی یا حرفه 
آنها گذاشته است که بعد از اتمام کرونا همراه آنان خواهد 
بود، به »ایران« چنین توضیح داد: »به نظر من مهم ترین 
تأثیر منفــی که کرونا در ورزش بخصــوص در فوتبال ایران 
گذاشــت این بــود که ذهن هــا را خراب کــرد و بازیکنان هم 
آن اوایل با دلهره و ترس وارد زمین می شدند. با این حال، 
ما و خیلی های دیگر ســعی کردیم کــه حرفه ای رفتار کنیم 

و بــا رعایت پروتکل های بهداشــتی به شــیوع پیــدا نکردن 
بیشــتر این بیمــاری کمک کنیــم و در تیم ما بچه هــا واقعاً 
تمام تلاش شــان را کردند. در شروع این ویروس مشکلات 
زیاد بود و گروهی می گفتند که باید لیگ تعطیل شــود ولی 
بسیاری به این نتیجه رسیدند که باید دست هم را بگیریم. 
حــالا همان هایی که مخالــف ادامه لیگ بودنــد، می گویند 
مســابقات برگــزار شــود. اینطــور نبایــد باشــد جایــی که به 
ضررمان اســت بگوییم مســابقه برگزار نشود و جایی که به 
نفع مان اســت بگوییم مسابقه برگزار شــود. ما باید نگاهی 
کلی داشــته باشــیم. در حال حاضر و با این شرایط سخت، 
دلخوشی بســیاری از مردم ایران همین مســابقات فوتبال 
اســت و باید کاری کنیم که همــه از فوتبال لذت ببرند. این 
همه جنجال و حاشیه قشنگ نیست و باید شرایط را طوری 

مهیا کرد که هواداران لذت ببرند.«
ایــن مربــی فوتبــال ادامــه داد: »هــوادار کــه بــه اســتادیوم 
می آید، اتمســفر بازی متفاوت اســت ولی حالا یک ســالی 
اســت که ما بدون این عزیزان مســابقه می دهیم و با اینکه 

کمی عادت کرده ایم ولی از این بابت ناراحت هستیم. چرا 
که فوتبال با هوادارش زیباست.«

مطهــری با اشــاره بــه درگذشــت مهــرداد میناونــد و علی 
انصاریان دو بازیکن ســابق پرسپولیس بر اثر ویروس کرونا 
یــادآور شــد: »یکــی از اتفاقات تلخی کــه در این ایــام افتاد 
درگذشت دو پیشکسوت عزیز ما یعنی انصاریان و میناوند 
بود. من دوباره به خانواده های این دو عزیز تسلیت عرض 
می کنــم. آنهــا هــر جا کــه بودند، جمع شــادی را بــه وجود 
می آوردند و به همه انرژی مثبت می دادند و واقعاً باورش 
ســخت اســت که ما علی و مهرداد را از دست داده ایم ولی 
ما همیشه به یادشان هستیم و امیدوارم که روحشان قرین 

رحمت باشد.«

محمــد بنــا، ســرمربی تیــم کشــتی فرنگی با اشــاره بــه اینکه 
یــک ســال از شــیوع کرونــا در جهــان می گــذرد، بــه »ایــران« 
گفــت: »در طول این مدت کرونا نشــان داد که ویروس مرموز 
و ناشــناخته ای اســت و می توانــد باعث مرگ مان شــود. یک 
ســالی است که مســابقات ورزشی تعطیل شده که مهم ترین 
آن المپیــک 2020 بود و این تعویق المپیک از نظر اقتصادی 
ضربه زیادی به تمامی کشورهایی که برای حضور در المپیک 
توکیو ســرمایه گذاری کرده بودند، وارد کرد. ما در رشته کشتی 
هم شــاهد چنیــن ضربه ای بودیــم و این ویروس باعث شــد 
اردوهای تیم ملی با تعطیلی مواجه شود. تبعات این ویروس 
تــا حــدی زیاد اســت کــه باعــث تغییر ســبک زندگــی برخی 
قهرمانان کشورمان شده است و این ویروس دلیلی شد برای 
کنار گذاشتن ورزش توسط برخی استعدادهای کشتی ایران.«
او افزود: »کرونــا ویروســی اســت کــه براحتــی به فــرد دیگری 
منتقــل می شــود، بــه این دلیــل برگــزاری رشــته های گروهی 
کار بســیار ســختی اســت و این موضوع باعث شــد رشته های 
گروهــی بیشــترین آســیب را ببینند. البتــه در این بین شــاهد 
برگزاری برخی مسابقات کشــتی در کشورمان بودیم، اتفاقی 
که باعث شد برخی مربیان و کشتی گیران مان به این ویروس 

مبتلا شوند. کرونا باعث کاهش سطح کشتی گیران مان شده 
و از آنجــا کــه ورزش نیازمنــد تمریــن و حضــور در مســابقات 
است، ســطح ورزشــکاران در صورت عدم برگزاری تمرینات 
و مســابقات پایین تر خواهد آمد.« ســرمربی تیم ملی کشتی 
فرنگی اظهار داشت: »ویروس کرونا تا حدی هزینه اش بزرگ 
بوده که در زندگی عادی مردم هم اثرات بسیار مخربی داشته 
اســت. این ویروس محدودیت های بســیاری به وجــود آورد و 
شــیوع آن بزرگ تریــن اتفاق قــرن بود. این ویروس ســلامت 
جسمی جامعه را هم دچار مشکل کرد و قطعاً در آینده شاهد 
چاقی مفرط بسیاری از مردم کشورمان خواهیم بود. در حوزه 
ورزش اثــرات منفــی ایــن ورزش تا حــدی زیاد بــود که باعث 

درگذشت چند نفر از ورزشکاران کشورمان شد و این درگذشت 
ورزشکاران ضربه جبران ناپذیر کرونا در حوزه ورزش بود که در 
صورت عدم رعایت موارد بهداشــتی و نزدن واکسن، تبعات 
آن بیشتر خواهد شد.« بنا ادامه داد: »ما تعداد زیادی از مردم 
کشــورمان را از دست دادیم و این موضوع حتی از نظر روحی 
هم تأثیر منفی بر ذهن مردم و ورزشکاران مان گذاشته است. 
در چند روز اخیر درگذشــت مهرداد میناوند و علی انصاریان 
باعث شــد مردم کشــورمان بخصوص ورزشــکاران شــادابی 
لازم را نداشــته باشــند و از نظــر روحــی افت کننــد و این افت 
پــس از کرونا هم همراه ورزشــکاران خواهد بــود. این بیماری 
در طول این یک سال نشان داد که به هیچ وجه شوخی بردار 
نیست و متأسفانه تا زمانی که بحث واکسن کرونا مطرح شد 
تعداد زیادی از مردم کشورمان رعایت موارد بهداشتی را کنار 
گذاشته اند و این موضوع باعث بالا رفتن تعداد فوتی ها شده 

است.«

کرونا؛ کشتی را بارانداز کرد

کرونا ذهن ها را خراب کرد
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این ویروس باعث شد اردوهای تیم ملی با 
 تعطیلی مواجه شود. تبعات این ویروس
تا حدی زیاد است که باعث تغییر سبک 

زندگی برخی قهرمانان کشورمان شده است 
و این ویروس دلیلی شد برای کنار گذاشتن 

ورزش توسط برخی استعدادهای کشتی ایران
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